

9.5.2012

TOIMITUS: Leena Talvensaari, Anne Torvinen, Veera Vasara
SÄHKÖPOSTI: etunimi.sukunimi@uusirovaniemi.fi

► Poikki ja pinoon

Peli jatkuu maanantaihin saakka

Spekulointi on mukava ja harmiton kansanhuvi, joka on ollut viime päivinä Rovaniemellä erityisen suosittua. Spekuloinnin kohteena on tietysti ollut se, kuka valitaan uudeksi kaupunginjohtajaksi **Mauri Gardinin** jälkeen. Maanantaina illansuussa kansanhuville tulee loppu, kun kaupunginvaltuusto valitsee kaupunginjohtajan. Valinnan jälkeen tosin voidaan spekuloida sillä, minkä takia mikäkin ryhmä asettui tietyn ehdokkaan taakse.

Kaupunginjohtajan hakuprosessi on ollut suorastaan mallikelpoinen. Prosessiin ovat päässeet mukaan kaikki valtuustoryhmät ja prosessin etenemisestä on tiedotettu avoimesti myös ulospäin. Kaikilla on ollut tiedossa, millä korteilta pelataan.

Poliittinen peli, jolta ei tämän tason valinnoissa voida välttyä, on jäänyt viime metreille. Sitä pelataan julkisuudelta piilossa ja peli jatkuu varmasti maanantai-iltaan saakka. Luultavasti se jatkuu vielä illan aikanaikin, ellei uuden kaupunginjohtajan nimi selviä jo ensimmäisellä äänestyskierroksella.

Poliittisessa pelissä panoksena voi olla muutakin kuin kaupunginjohtajan paikka. Silloin puhutaan ns. lehmänkaupoista: kun sinä tuet minun ehdokastani, minä tuen sinua sitten myöhemmin.

Tässä pelissä keskustalla on suuri rooli. Keskusta muodostaa kaupunginvaltuuston suurimman ryhmän 23 valtuutetullaan ja ryhmällä on kova halu saada muita, pienempiä ryhmiä oman ehdokkaansa taakse.

Jos keskustan ehdokas on Posion kunnanjohtaja **Mika Riipi**, peli näyttää melko selvältä. Myös vihreät ja perussuomalaiset ovat Riipin takana eikä mies taida olla vastenmielinen vasemmistoliitollekaan. Tällä kokoonpanolla Riipi saisi taakseen 43 valtuutettua, mikä riittäisi

Suurin osa meistä rovaniemeläisistä ei kuitenkaan pääse paikalle, joten olisipa hienoa, jos valtuuston kokous voitaisiin videoida suorana lähetyksenä internetiin.

valintaan jo ensimmäisellä kierroksella.

Riipin pahin kilpailija lienee Lapin liiton johtaja **Esko Lotvonen**, jonka taakse kokoomuksen ja SDP:n väitetään ryhtymättäytyneen.

Lotvosen ansioksi tässä yhteydessä luetaan ikä: hän on kuusikymppinen ja sen vuoksi kaupunginjohtajana melko lyhytaikainen. Tämä luo mahdollisuuden uuteen kaupunginjohtajan vaaliin ehkä jo seuraavalla tai vähintään sitä seuraavalla valtuustokaudella. Silloin valtuuston voimasuhteet voivat olla täysin toisenlaiset kuin nyt.

Kalajoen kaupunginjohtajaa **Jukka Puoskaria** on veikkailtu jokeriksi, joka saattaa yllättäen nousta päällimmäiseksi. Sen sijaan **Markus Lohen** ja **Jari Jokelan** arvailtaan olevan jo ulkona pelistä.

Silti kaikki on edelleen mahdollista. Varmaa taitaa olla vain se, että Rovaniemen uusi kaupunginjohtaja on yksi näistä viidestä eikä pakasta vedetty musta hevonen. Musta hevonen olisi tässä avoimeksi kehitussa valintaprosessissa suoranaisten skandaali ja asettaisi häpeään koko

rovaniemeläisen poliittikkokaartin.

Varmaa lienee myös se, että osuipa valinta keneen tahansa näistä viidestä, hän on pätevä hoitamaan tehtävää. Toivottavasti viisikosta valitaan se pätevin.

Kaupunginjohtajan valinta on niin harvinainen tapahtuma, että sitä kannattaa lähteä seuraamaan valtuustosalin yleisölehterille. Suurin osa meistä rovaniemeläisistä ei kuitenkaan pääse paikalle, joten olisipa hienoa, jos valtuuston kokous voitaisiin videoida suorana lähetyksenä internetiin.

Hei, kaupungin viestintäosasto! Oliko nettilähetyksellä vielä mahdollista järjestää?

Leena Talvensaari



leena.talvensaari@uusirovaniemi.fi

► Kolumni

Tuntureilta Bengtskärin majakalle

● Mikä loistava kaveri hyvä kirja onkaan! Sain ystävältäni lainaksi Tuomas Kyrön Mielensäpahoittajan ja olin koulussa oitis. Samaan syssyyn ahmin myös kaksi jatko-osaa.

Kirjoja lukiessani hykertelin. Ainoa huono puoli on kirjojen loppuminen aivan liian nopeasti. Jos kirjoittaa noin hyviä kirjoja, pitäisi ymmärtää kirjoittaa pitempiä. Kyllä minä niin mieleni pahoitin, kun teksti loppui. Hyvä kaveri jätti minut noin vain takakannen sulkeuduttua.

Mielensäpahoittajan tarina toimii terapeutisesti. Jääräpäisyys ja suvaitsemattomuus aiheuttavat elävässä elämässä muutakin kuin naurunpyrkähdyksiä, mutta Kyrö tarjoilee ristiriidat kutkuttavalla tavalla.

Vinkki hyvästä kirjasta on aina tervetullut lahja. Eikä maksa mitään. Kirjan voi sitten lainata kirjastosta ellei käy niin hyvä tuuri, että suosittelijalla on kirja kädessään. Toki kirjamakuja on monenlaisia. Tämä ystäväni on ennenkin suositellut minulle lukemista ja silloinkin osui nappiin. Siis luottosuosittelija.

Tässä kulkurin elämänsäni saan pysähtyä vähäksi aikaan kotiin Rovaniemelle. Vetää henkeä, leikkii siskon poikien kanssa, lukea kirjoja. Palasin juuri oppaan työstä Suurtuntureilta. Kauneinta mitä elämässäni tähän mennessä olen nähnyt, on valkoiset tunturit sinistä taivasta vasten.

Elämä on seikkailu. Pian lähdän töihin Suomen eteläsimpään asuttuun paikkaan, Bengtskärin majakalle. En ole koskaan käynyt millään majakalla, mutta nyt majakkatouhu tulee tutuksi kahden ja puolen kuukauden pestillä.

Sanotaan, että tunturiluonto ja ulkosaaristo muistuttavat toisiaan karussa kauneudessaan. Menen katsomaan olenko samaa mieltä.

Vuosikausia Bengtskärissä työskennellyt ystäväni puhuu majakkaelämästä samaan tyyliin kuin minä Kilpisjärven seudusta. Siis sielunmaisemana. Paikkana, jossa on hyvä olla.

Päsenen puhumaan ruotsia pitkstä aikaan. Pohjois-Suomen matkailussa tarvitaan monenlaista kielitaitoa, mutta ruotsin kieli täällä pääsee ainakin minun töissäni ruostumaan. Rannikolla testaan kuinka Ruotsissa oppimani kielitaito toimii Suomessa.

Nyt uskoisin löytäväni sanat lauseista. Ruotsissa asuessa skänelaisten opiskelukaverien puhe kuulosti pitkään loputtomalta tajunnanvirralta, sitten alkoi löytyä tuttuja sanoja. Vuoden kuluttua ihmettelin, että mitä vaikeaa heidän ymmärtämisessään muka on.

Nyt olen valmis luopumaan talvesta. Olen saanut hiihtää kyllykseni, yli tuhat kilometriä. Pitkä hieno talvi on takana. Kevät tekee tuloaan rajulla taistelulla talven ja kesän välillä. Nyt on aika pestä ja varastoida talvikampeet sekä kaivaa esille kesävarusteita. Ei kuitenkaan liian hätäisesti, sillä kevätfunssa vaanii yli-innokasta keventäjää.

Tervetuloa hiirenkorvat, räkättirasfaat, voikukat ja muut kesän merkit!

Riitta Karhusilta

Kirjoittaja on savolais-syntyinen, Rovaniemellä asuva tunturi- ja luonto-opas.



► Jopelo

